
 
 
  

 

          

  Wrocław,  01.08.2024 r. 
AKADEMIA WOJSK LĄDOWYCH 

IM. GEN. TADEUSZA KOŚCIUSZKI 

        ul. Piotra Czajkowskiego    

            51-147 Wrocław 
 
 
 
 

Wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia  
w postępowaniu 

na dostawę  aktualizacji oprogramowania VBS 
Nr sprawy WNP/502/PN/2024 

 

 

Zamawiający, Akademia Wojsk Lądowych imienia generała Tadeusza Kościuszki                         
we Wrocławiu, działając na podstawie  art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1605) ustawy Pzp udziela odpowiedzi 
na zadane pytania:  

1. Odnośnie § 1 ust. 3 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że aktualizacja oprogramowania może być skutecznie przeprowadzona 

zdalnie i ma istotnych powodów realizowania aktualizacji w siedzibie 

Zamawiającego. Realizacja aktualizacji w siedzibie Zamawiającego spowoduje 

jedynie wzrost kosztów realizacji zamówienia. W związku z powyższym 

wykonawca wnosi o modyfikację § 1 ust. 3 Projektowanego Postanowienia 

Umowy w następujący sposób: 

„Wykonawca zobowiązuje się dokonać aktualizacji oprogramowania wraz 

ze wsparciem technicznym oprogramowania systemu symulacji taktycznej 

VBS 3 wersja 3.18.2. zdalnie”. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji  zapisów  Projektowanych  

Postanowień  Umowy.  

2. Odnośnie § 1 ust. 4 Projektowanego Postanowienia Umowy zgłaszam 

następujące wnioski oraz pytania: 

 narzędzia deweloperski znajdują się w oprogramowaniu każdej 

licencji VBS3, również w wersji 3.18.2. W związku z tym wykonawca 

wnosi o modyfikację § 1 ust. 4 Projektowanego Postanowienia

 Umowy poprzez wykreślenie sformułowania „i narzędziami 

deweloperskimi (1 szt.)”; 

 ponadto proponujemy analogiczną modyfikację w Opisie Przedmiotu 

Zamówienia poprzez wykreślenie sformułowania „i narzędziami 

deweloperskimi (1 szt.)”. Zamieszczonego na końcu pierwszego 

akapitu Opisu Przedmiotu Zamówienia; 

 jeżeli Zamawiający stoi na stanowisku, że narzędzia deweloperskie nie znajdują 

się w oprogramowaniu licencji VBS3 wersja 3.18.2 to proszę o doprecyzowanie  



 

2 

 

 

jakie narzędzia deweloperskie są przedmiotem zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów Projektowanych 

Postanowień  Umowy  i  OPZ. 

3. Odnośnie § 1 ust. 8 litera c) Projektowanego Postanowienia Umowy zgłaszamy 

następujące wnioski oraz pytania: 

 wykonawca nie ma wiedzy jakie modele sprzętu i wyposażenia Zamawiający 

stworzył/opracował w systemie VBS3 w wersji 3.9.1. W związku z 

powyższym prosimy o doprecyzowanie jakich modeli sprzętu dotyczy ten 

wymóg Zamawiającego; 

 analogiczne pytanie dotyczy zapisu w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 
     Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji  zapisów  Projektowanych 

Postanowień  Umowy. 

4. Odnośnie § 3 ust. 1 litera b) Projektowanego Postanowienia Umowy zgłaszamy 

następujące wątpliwości oraz pytania: 

 wykonawca jest podmiotem z siedzibą w Republice Czeskiej i nie jest 

podatnikiem VAT w rozumieniu prawa skarbowego polskiego. W związku z 

tym wykonawca może zaoferować tylko i wyłącznie cenę netto. Czy 

Zamawiający dopuszcza wykreślenie wskazanego zapisu w momencie 

wybrania oferty wykonawcy? 

 analogiczny problem dotyczy zapisów w Formularzu Oferty (załącznik nr 3 

do SWZ). Wykonawca w przedmiotowym Formularzu Oferty może 

zaoferować jedynie wynagrodzenie netto. Czy zaoferowanie jedynie kwoty 

netto nie będzie podstawą do odrzucenia oferty wykonawcy przez 

Zamawiającego? 

      Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów Projektowanych   

Postanowień  Umowy. 

 

5. Odnośnie § 3 ust. 6 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 
wskazuje, że udziela licencji na oprogramowanie VBS3 tylko i wyłącznie na 
podstawie EULA (od ang. end- user license agreement). W związku z powyższym 
wnosimy o wykreślenie w § 3 ustępu 6 Projektowanego Postanowienia 
Umowy. 

 Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów Projektowanych  

Postanowień  Umowy. 

6. Odnośnie § 4 ust. 1 litera b) i litera c) Projektowanego Postanowienia Umowy, 

wykonawca wskazuje, że w punkcie 1 niniejszego pisma wnioskuje o instalację 

zdalną oprogramowania. W przypadku akceptacji takiego rozwiązania przez 

Zamawiającego, wykonawca wnosi o wykreślenie w § 4 w ustępie 1 liter b) 

i c). 

      Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji  zapisów  Projektowanych 

Postanowień  Umowy. 

7. Odnośnie § 4 ust. 1 litera d) Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 



 

3 

 

wskazuje, że udziela jedynie licencji na oprogramowanie VBS3 zgodnie z umową 

EULA (od ang. end- user license agreement). W związku z powyższym wnosimy 

o wykreślenie w § 4 w ustępie 1 litery d) Projektowanego Postanowienia 

Umowy. 
 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów  Projektowanych 

Postanowień Umowy. 

8. Odnośnie § 4 ust. 1 litera e) Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że przedmiotem postępowania jest aktualizacja licencji 

oprogramowania VBS3 do wersji 3.18.2 i wsparcie techniczne na okres 12 

miesięcy. W związku z tym wnosimy o wykreślenie w § 4 ustępie 1 litery 

e) Projektowanego Postanowienia Umowy. 

      Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów Projektowanych 

Postanowień    Umowy. 

9. Odnośnie § 4 ust. 1 litera g) Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że VBS3 jest oprogramowaniem i nie wykazuje cech sprzętu 

komputerowego który można naprawić w punkcie serwisowym. W związku z tym 

wnoszę o wykreślenie w § 4 ustępie 1 litery g) Projektowanego 

Postanowienia Umowy. 
     Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji  zapisów  Projektowanych 

Postanowień  Umowy. 

 
10. Odnośnie § 4 ust. 2 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że udziela jedynie licencji na oprogramowanie VBS3 zgodnie z umową 

EULA (od ang. end-user license agreement) oraz przedmiotem postępowania jest 

wsparcie techniczne na okres 12 miesięcy. W związku z tym wnoszę  

o wykreślenie w § 4 ustępu 2 Projektowanego Postanowienia Umowy. 
      Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów Projektowanych 

Postanowień Umowy. 

11. Odnośnie § 4 pkt 3 ppkt a) 

12. Odnośnie § 4 ust 4 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że przedmiotem postępowania jest dostarczenie licencji 

oprogramowania VBS3 wersji 3.18.2. Pola eksploatacji dotyczą praw autorskich i 

praw pokrewnych co nie jest przedmiotem postępowania. W związku z tym 

wnoszę o wykreślenie w § 4 ustępu 4 Projektowanego Postanowienia 

Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji  zapisów  Projektowanych 

Postanowień Umowy. 

13. Odnośnie § 4 ust. 5 i 6 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że udziela jedynie licencji na oprogramowanie VBS3 zgodnie z umową 

EULA (od ang. end-user license agreement). W związku z tym wnoszę  

o wykreślenie w § 4 ustępów 5 i 6 Projektowanego Postanowienia Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów Projektowanych 

Postanowień Umowy. 



 

4 

 

14. Odnośnie § 4 ust 7 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że przedmiotem postępowania jest aktualizacja licencji 

oprogramowania VBS3 do wersji 3.18.2 i wsparcie techniczne na okres 12 

miesięcy. Przedmiotem postępowania nie są prawa autorskie. W związku z 

tym wnoszę o wykreślenie w § 4 ustępu 7 Projektowanego 

Postanowienia Umowy. 

            Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów  

Projektowanych Postanowień Umowy. 

15. Odnośnie § 5 ust. 3, 4 i 7 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że VBS3 jest oprogramowaniem i nie wykazuje cech sprzętu 

komputerowego. Zaproponowane zapisy przez Zamawiającego mogą mieć 

zastosowanie do sprzętu komputerowego ale nie do oprogramowania. W 

związku z tym wnosimy o wykreślenie w § 5 ustępów 3, 4 i 7 

Projektowanego Postanowienia Umowy. 

           Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów Projektowanych 

Postanowień Umowy. 

16. Odnośnie § 6 ust. 1 litera a) Projektowanego Postanowienia Umowy 

Zamawiający zapisał, iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 

za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w następujących 

przypadkach i wysokości: „a) 5% wartości wynagrodzenia umownego brutto, 

wymienionego w § 3 ust.1 Umowy, gdy Zamawiający odstąpi od Umowy lub 

jej części, względnie rozwiąże ją ze skutkiem natychmiastowym z powodu 

okoliczności, za które odpowiada Wykonawca lub, gdy Wykonawca odstąpi od 

Umowy lub jej części, względnie ją rozwiąże ze skutkiem natychmiastowym, 

z powodów leżących po jego stronie;”. Proszę o wyjaśnienia: Jakie są 

okoliczności w których Zamawiający może odstąpić/rozwiązać Umowę 

w trybie natychmiastowym? Jakie są warunki, w których Wykonawca 

może odstąpić/rozwiązać Umowę w trybie natychmiastowym ? 

 Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji  zapisów  

Projektowanych Postanowień      Umowy. 

17. Odnośnie § 6 ust. 1 litera c) Projektowanego Postanowienia Umowy 

Zamawiający zapisał, iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za 

niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w następujących 

przypadkach i wysokości: „c) za zwłokę w usunięciu wad w okresie objętym 

gwarancją, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia umownego brutto 

wymienionego w § 3 ust.1 za każdy dzień zwłoki;”. Wykonawca wskazuje, że 

tego rodzaju zapis nie ma zastosowania do oprogramowania, a przedmiotem 

postępowania jest zakup oprogramowania. W związku z tym wnosimy o 

wykreślenie w § 6 ust. 1 litery c) Projektowanego Postanowienia 

Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów Projektowanych 

Postanowień Umowy. 

 



 

5 

 

18. Odnośnie § 6 ust. 1 litera d) Projektowanego Postanowienia Umowy 
Zamawiający zapisał, iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną 
za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy w następujących 
przypadkach i wysokości: ”d) za brak zachowania mocy wiążącej należytego 
wykonania Umowy w okresie wykonywania Umowy oraz w okresie 
rękojmi za wady fizyczne – 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek”. 
Wykonawca wskazuje, że tego rodzaju zapis nie ma zastosowania do 
oprogramowania, a przedmiotem postępowania jest zakup 
oprogramowania. W związku z tym wnosimy o wykreślenie w § 6 ust. 1 
litery d) Projektowanego Postanowienia Umowy. 

      Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów    

      Projektowanych Postanowień Umowy. 

19. Odnośnie § 6 ust. 1 litera e) Projektowanego Postanowienia Umowy 

Zamawiający zapisał, iż Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy  

w następujących przypadkach i wysokości: ”za brak przedstawienia 

nowego zabezpieczenia należytego Umowy o którym mowa w §13 ust. 11 

– 1 000,00 zł za każdy stwierdzony przypadek”. Wykonawca wskazuje, że 

w § 13 Projektowanego Postanowienia Umowy nie ma ustępu 11.                             

W związku z tym wnosimy o wykreślenie w § 6 ust. 1 litery e) 

Projektowanego Postanowienia Umowy. 

      Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów      

      Projektowanych Postanowień Umowy. 

20. Odnośnie § 6 ust. 5 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że wszystkie szkody muszą być możliwe do przewidzenia w 

momencie zawarcia Umowy. W zawiązku z tym wnosimy  

o wykreślenie w § 6 ust. 1 litery e) Projektowanego Postanowienia 

Umowy lub wyszczególnienie wszystkich przewidzianych szkód  

w momencie zawarcia Umowy. 

                           Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów    

                            Projektowanych Postanowień Umowy. 

21. Odnośnie § 7 ust. 10 Projektowanego Postanowienia Umowy, 

wykonawca wskazuje, że wady i usterki muszą być jasno zdefiniowane 

oraz muszą odnosić się do zapisów zawartych w instrukcji użytkowania 

oprogramowania VBS3 autorstwa Bohemia Interactive Simulations jako 

jedynego producenta i właściciela oprogramowania VBS3. W związku 

z powyższym wnosimy o wykreślenie w § 7 ustępu 10 

Projektowanego Postanowienia Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów 

Projektowanych Postanowień  Umowy. 

22. Odnośnie § 8 ust. 1 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że udziela jedynie licencji na oprogramowanie VBS3 zgodnie z 

umową EULA (od ang. end-user license agreement) oraz przedmiotem 

postępowania jest wsparcie techniczne na okres 12miesięcy. W związku 



 

6 

 

z tym wnoszę o wykreślenie w § 8 ustępu 1 Projektowanego 

Postanowienia Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów 

Projektowanych Postanowień  Umowy. 

23. Odnośnie § 8 ust. 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 i 9 Projektowanego Postanowienia 

Umowy, wykonawca wskazuje, że wszystkie wymieniony punkt dotyczą 

sprzętu komputerowego i urządzeń peryferyjnych. Natomiast 

przedmiotem postępowania jest dostarczenie licencji oprogramowania 

VBS3 w wersji 3.18.2 z wsparciem technicznym na okres 12 miesięcy.            

W związku z tym wnosimy o wykreślenie w § 8 ustępów 2,3,4,5,6,7,8 

i 9 Projektowanego Postanowienia Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów 

Projektowanych Postanowień Umowy. 

24. Odnośnie § 9 ust. 1 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że proces akceptacji nie ma zastosowania ponieważ 

przedmiotem postępowania jest produkt COTS (akronim od angielskiego 

Commercial off-the-shelf). Komercyjny produkt dostępny od ręki lub 

dostępny w sprzedaży. Takie oprogramowanie sprzedawane jest 

klientowi bez żadnego dostosowania do jego potrzeb. W związku z tym 

wnosimy o wykreślenie w § 9 ustępu 1 Projektowanego 

Postanowienia Umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikacji zapisy Projektowanych 

Postanowień  Umowy. 

25. Odnośnie § 9 ust. 4 Projektowanego Postanowienia Umowy, wykonawca 

wskazuje, że udziela jedynie licencji na oprogramowanie VBS3 zgodnie  

z umową EULA (od ang. end-user license agreement) oraz 

oprogramowanie VBS3 jest produktem COTS (akronim od angielskiego 

Commercial off-the-shelf). W związku z tym wnosimy o wykreślenie  

w § 9 ustępu 4 Projektowanego Postanowienia Umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji zapisów 

Projektowanych Postanowień  Umowy. 

26. Odnośnie ust. 10 pkt 1 litera b) Specyfikacji Warunków Zamówienia 

zgłaszam następujące pytania: Czy wykonawca musi złożyć na 

wezwanie Zamawiającego Informację z Krajowego Rejestru Karnego 

o wszystkich urzędujących członkach organu zarządzającego oraz o 

prokurentach? Czy wystarczy Informacja z Krajowego Rejestru 

Karnego o osobie która podpisze ofertę? 

Odpowiedź: KRK dla wszystkich członków organu zarządzającego 

oraz  prokurentów. 

27. Odnośnie ust. 12 pkt 2 litera c) Specyfikacji Warunków Zamówienia 

Zamawiający wskazał, iż „Każda kolumna zestawienia musi zostać 

wypełniona, w przeciwnym wypadku oferta będzie podlegała odrzuceniu 

jako niezgodna z treścią SWZ. Nieuwzględnienie przez Wykonawcę 

dokonanej przez Zamawiającego modyfikacji SWZ nie będzie stanowić 



 

7 

 

podstawy do jej poprawienia w trybie art. 223 ust. 2 pkt 3 ustawy Pzp, 

 a oferta zostanie odrzucona na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp.” 

W związku z powyższym prosimy o wskazanie w Formularzu Oferty 

kolumn zestawienia które muszą być wypełnione pod rygorem 

odrzucenia oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ 

28. Odnośnie Opisu Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 1 dokumentacji 
przetargowej), wykonawca wskazuje, że w treści Opisu Przedmiotu 
Zamówienia w jednym miejscu jest mowa o oprogramowaniu VBS 3 
wersja 3.18.2, a w innym o oprogramowaniu VBS wersja 
3.18.12. W związku z tym proszę o wskazanie przez Zamawiającego 

właściwego opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy OPZ. 

29. Odnośnie ust.13 pkt. 10 Specyfikacji Warunków Zamówienia wykonawca 

wnioskuje o zmianę terminu składania ofert na dzień 30.08.2024 r. 

Wykonawca motywuje swoją prośbę faktem istnienia wielu wątpliwości i 

niejasności w dokumentacji przetargowej, które wykonawca sformułował 

w niniejszym piśmie. Wykonawca prosi również o uwzględnienie faktu, że 

okres przewidziany w postępowaniu przetargowym na złożenie oferty jest 

okresem urlopowym co w znacznym stopniu utrudnia przygotowanie  

i złożenie merytorycznej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ 

 
 
 PRZEWODNICZĄCY 

  KOMISJI PRZETARGOWEJ 
 
                                                                                                                                       /podpis  w oryginale/ 

 …...……….….....……...……..… 
 ppłk   Aleksander ZIEMIŃSKI 
 

 


